PREFEITURA MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES

PORTARIA Nº 019/2024 – GP

Nomeia os membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional de Nina Rodrigues- MA, e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES, ESTADO DO MARANHÃO,
RAIMUNDO  AGUIAR  RODRIGUES  NETO,  usando  de  suas  atribuições
legais, tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Artigo 1º- Nomear os Membros do Conselho Municipal de Segurança
Alimentar  e  Nutricional  do  Município  de  Nina  Rodrigues,  conforme
composição abaixo:
1. REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:
• Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS
 Titular: Patrícia Maria Furtado Bacellar Couto Braga
 Suplente: Thaís Maria Costa Cantanhede
• Secretaria Municipal do Desenvolvimento do Campo, Agricultura e
Pecuária – SEDCAP
 Titular: Dudson Eduardo Pereira Matos
 Suplente: Antonio de Sousa Lima Filho
• Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS
 Titular: Débora Karine Pestana Corrêa Sá
 Suplente: Constância Maria Lima Braga
• Secretaria Municipal de Educação – SEMED
 Titular: Rita de Cássia Costa Bezerra Corrêa
 Suplente: Natássia Trabulsi Lima e Lima
2. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
•  Sindicato  dos  Trabalhadores  e  Trabalhadoras  Rurais  de  Nina
Rodrigues
 Titular: Antonio Sousa da Costa
 Suplente: João Luis Pinto Vieira
• Associação Comunitária do Povoado Iguará.
 Titular: Luiz dos Santos Gularte Junior
 Suplente: Tony Régis Martins Costa
• Associação dos Psicultores de Nina Rodrigues e Adjacências
 Titular: Maria Cosma Vieira Corrêa.
 Suplente: Maria José Mendonça Bezerra Silva- Titular
• Associação dos Pequenos Produtores Rurais do Povoado Buriti.
 Titular: Maria Oneide dos Santos Lima
 Suplente: José de Ribamar Costa Vieira
• Associação dos Pequenos Produtores Rurais do Povoado Santa Rita
 Titular: Joaquim Henrique Passos
 Suplente: Francisco Martins da Silva
• Associação Comunitária dos Trabalhadores Rurais da Santa Isabel
 Titular: Luzineide Pinto de Sousa
 Suplente: Luzenildo Pinto
• Associação de Trabalhadores Rurais do Povoado Barra do Rio Preto
 Titular: Luis Souza
 Suplente: Jorge Cardoso
•  Associação  dos  Trabalhadores  e  Trabalhadoras  Rurais  do
Assentamento  Balaiada
Titular: Itamar do Nascimento
Suplente: Raimundo Nonato Santana Coqueiro
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES – MA, 05 DE
MARÇO DE 2024.

Publicado por: RODOLFO GUTTIERRE TEIXEIRA SILVA
Código identificador: 447190520c3ca5c16323528cfb8d4a71

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

A Prefeitura Municipal de Nova Colinas - MA, comunica aos interessados
que  realizará  a  seguinte  licitação:  Pregão  Eletrônico  nº  003/2024.
Objeto: Registro de Preço para eventual contratação de serviços de
transportes rodoviários, mediante fornecimento de bilhetes rodoviários
e reserva de passagens, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Nova Colinas, de acordo o Termo de Referência anexo do
Edital.. A realização da sessão será no dia 18/03/2024 - às 14h30 no
endereço  eletrônico:   www.comprasnovacolinasma.com.br.  O  Edital
completo  está  disponível  para  consulta  e  retirada  nos  endereços
eletrônicos:  www.comprasnovacolinasma.com.br,  no  portal  da
transparência  do  município  www.novacolinas.ma.gov.br.  Maiores
informações pelo e-mail:  prefeituranovacolinascpl@gmail.com,. e pelo
telefone  (99)  3602-1046.  Ou no  endereço  Rua  São  Francisco,  s/nº,
centro  –  Nova  Colinas  –  MA,  Raimundo  Nonato  de  Paula  Ribeiro,
Pregoeiro. Nova Colinas/MA, em 01 de março de 2024.

Publicado por: ELIEZER LIMA BATISTA
Código identificador: 320fae4c702b0ef82ad9433c02e17718

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS

AVISO DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO N° 01/2024-PMPB

AVISO  DO  PROCESSO  DE  CREDENCIAMENTO  N°  01/2024-PMPB.  A
Prefeitura  Municipal  de  Pastos  Bons  avisa  aos  interessados  que
realizará licitação, nos seguintes termos: OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios  diretamente  de  Agricultura  Familiar  para  alimentação
escolar  no  ano  letivo  de  2024,  destinado  à  complementação  do
cardápio,  atendendo  as  necessidades  nutricionais  previstas  pelo
Programa Nacional  de  Alimentação  Escolar  (PNAE)  para  atender  as
demandas da Secretaria Municipal  de Educação de Pastos Bons/MA.
ABERTURA: 07 de março de 2024 às 09h00min até o dia 08 de abril de
2024 as 09h00min .  TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço.  ENDEREÇO: Av.
Domigos Sertão, 1000, Centro, Sala da CPL. BASE LEGAL: Constituição
Federal, Art. 37, XXI; Lei nº 11.947 de 16/06/2009, Resoluções FNDE/CD
n.º  026/2013,  004/2015,  06/2020,  20/2020  e  21/2021,  e  Lei  n.º
14.133/2021  e  Le i  Federa l  nº  14.133/2021.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO:  2024014/2024-PMPB.  OBTENÇÃO  DO  EDITAL:  site
www.pastosbons.ma.gov.br/transparencia/licitacoes e consultados no e-
mail: cplpastosbonsma@gmail.com.  PUBLIQUE-SE. Pastos Bons/MA, 06
de março de 2024. Cândido Coelho de Sá Neto, Agente de Contratação.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: 89f86e0d545b619cf14b0a469b5838e7

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2024, assinado em 07/02/2024. Objeto:
A  presente  Ata  estabelece  as  cláusulas  e  condições  gerais  para  o
Registro  de  preços  para  o  fornecimento  parcelado  de  peças  para
veículos  para  a  Prefeitura  Municipal  de  Pastos  Bons/MA,  conforme
especificações  do  Termo  de  Referência  –  Anexo  I  do  Edital  de  Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 10/2024. Processo Administrativo
nº  10102023006/2023.  Modalidade:  Pregão  Eletrônico  nº  020/2023.
CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de  Administração,  CNPJ  nº
05.277.173/0001-75,  CONTRATADO:  M  C  RIBEIRO  LTDA,  CNPJ  nº
02.099.824/0001-96. Valor Global: R$ 161.150,00 (cento e sessenta e
um mil e cento e cinquenta reais). Vigência Inicial: 7 de Fevereiro de
2024.  Vigência Final:  31 de Dezembro de 2024.  Paulo Emílio  Alves
Ribeiro. Pastos Bons - MA, 7 de Fevereiro de 2024.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: 723931564d2529f8e4a89be04346770b

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2024, ASSINADO EM 07/02/2024

SãO LUíS, QUARTA * 06 DE MARçO DE 2024 * ANO XVIII * Nº 3302
ISSN 2763-860X

41/122www.famem.org.br